Segunda-feira, 22 DE FEVEREIRO DE 2016144 DIÁRIO OFICIAL Nº 33072

VENTO DA AMAZONIA INDÚSTRIA DE MATERIAIS
PLASTICOS LTDA, torna publico que requereu em
01/07/2015, na Secretaria Estadual de Meio Ambiente
e Sustentabilidade- SEMAS a Licença de Operação - LO
para o funcionamento de unidade industrial, que fabricará
coberturas de resina de poliéster pré - acelerada, localizada
a Estrada da Maracacuera, Km 5, Distrito de Icoaraci,
Município de Belém/PA

Protocolo 929054

EDITAL Nº 02/16
ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

CONVOCAÇÃO
O Presidente da Associação dos Municípios das Rodovias
Transamazônica e Santarém/Cuiabá e Região Oeste do Pará
- AMUT, com fundamentação legal estatutária, convoca os(as)
Excelentíssimos(as) Senhores(as) Prefeitos(as) Associados(as)
ou seus Representantes devidamente credenciados, a
participarem da Assembléia Geral Extraordinária, a ser
realizada no dia 11 de março de 2016 (sexta-feira) às 09h ou
09h30m em primeira e segunda convocação respectivamente,
na sede da AMUT (Rua Conselheiro Furtado, 3354 - Guamá)
Belém/Pa, para tratar dos seguintes pontos de pauta:
1. Apreciação de renúncia da Diretoria Executiva da
AMUT, eleição e posse da nova diretoria;
2. O que ocorrer.

Belém(Pa), 22 de fevereiro de 2016.
ALEXANDRE RAIMUNDO DE VASCONCELOS WANGHON

Presidente
Protocolo 929102

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO-PA.
PREGÃO PRESENCIAL 002/2016

EXTRATO DE CONTRATO:
PROCESSO LICITATÓRIO NA MODALIDADE PREGÃO

PRESENCIAL Nº. 002/2016
Contratante: Câmara Municipal de Novo Repartimento-PA.
Contratada - Wilson José Pereira, inscrito no CPF sob o n.º
601.889.872-15.
Objeto: Locação de 02 (dois) veículos automotores, tipo
caminhonete, traçadas, cabine dupla, capacidade para 04
(quatro) passageiros para uso exclusivo da Câmara Municipal
de Novo Repartimento-PA. O valor global deste contrato é
de R$-165.000,00 (cento e sessenta e cinco mil reais), sua
vigência a partir de sua publicação, tendo seu término em 31
de dezembro de 2016.

Novo Repartimento-PA, 19 de fevereiro de 2016.
Oziel Miguel da Silva

Presidente da Mesa Diretora
Protocolo 929250

COMPENSADOS NOVO MILÊNIO LTDA, CNPJ  Nº
04.274.252/0001-60, Rua Juíz de Fora nº 88, Rondon do Pará-
PA. Torna público que recebeu  da SEMAS a L. O. nº 9770/16,
validade até 03/02/2018. Ativ.: Fabricação de Compensados.

Protocolo 929260

CÂMARA MUNICIPAL DE TUCURUÍ
Aviso de Licitação - Pregão Presencial nº PP-004/2016
A Câmara do Município de Tucuruí, conforme a Lei Federal n.º
8.666/93 e suas alterações, torna pública que realizará licitação
na modalidade Pregão Presencial nº PP-004/2016, Menor

Preço Global por lote, com abertura para o dia 02/03/2016 às
15:30 hs. horário local. Objeto: Fornecimento de Materiais de
Consumo tais como: Expediente, Alimentação, Copa e Cozinha,
Limpeza Conservação e Higiêne, por um Periodo de 10 meses.
O Edital estará disponível na sala de Licitação da Câmara M.
de Tucuruí, sito à Pça Jarbas Passarinho, 116 - Centro.  Tucuruí
(PA), 18/02/2016, Maria do Carmo Rita, Pregoeira.

Protocolo 929643

ESQUADRIAS MADEIRIL LTDA-EPP, CNPJ nº
11.474.591/0001-55, Rod. PA 150, km 92, Jacundá/PA, torna
público que requereu a SEMATUR-Jacundá/PA, Ren. de LO
nº018/2015 , sem desdobro de madeira.

Protocolo 929113

M R CONDURU VIEIRA E CIA LTDA, 17.660.649/0001-31
Rod Arthur Bernardes 8279, pratinha, Belém-PA, requer LI
prot 2015/23703 e LO  sob prot. 2014/19417 ativ. Terminal
log. e arm. De cargas p/ ter. inclusive perigosos.

Protocolo 929212

PRADO E PEREIRA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA-
ME, CNPJ:19.266.161/0001-50, torna público que recebeu da
SEMA/ANANINDEUA a LO-Licença de Operação Nº0033/2016
para Posto Revendedor de Combustível em Ananindeua/PA.

Protocolo 929229